
СОВЕТ  ШЕВЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                РЕШЕНИЕ 

 

 

31.01.2024 г.                                                                                                                                         № 4 

 

     Об установлении тарифа на услугу подачи технической воды, оказываемую 

потребителям муниципального казенного учреждения Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области 

«Административно-хозяйственное управление», на 2024 год. 

  

      В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведением», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 

«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 

водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 

года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании Устава Совет 

Шевченковского сельского поселения решил: 

      

      1. Установить и ввести в действие на услугу по подаче технической воды, 

оказываемую потребителям с. Шевченко Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области «Административно-

хозяйственное управление», согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

     

     2. Установить льготы на подачу технической воды: 

2.1.От уплаты полностью освобождаются: 

1) Семьи участников СВО. 

2.2.На 50% освобождаются: 

1)Инвалиды; 

2)Многодетные семьи свыше 5-ти детей; 

3)Хозяйства, у которых на земельном участке имеется скважина или колодец. 

2.3.На 30% освобождаются: 

1)Многодетные семьи от 3-х до 5-ти детей. 

 

      3. Решение №10 от 28.04.2022г. «Об утверждении тарифа на продажу 

технической воды с 1 мая 2022 года по 1 мая 2023 года» признать утратившим силу. 

      4. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2024 года. Опубликовать 

настоящее решение в источниках официального опубликования. 

     5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Шевченковского с/поселения                            И. В. Ивко. 

 

Председатель Совета Шевченковского сельского  

 поселения Москаленского  

 муниципального района Омской области                                    О. С. Гуторова. 

                                                                                                       



 
 

                                                                                                                                           Приложение №1 

к решению  Совета Шевченковского 

сельского поселения  

Москаленского муниципального 

района Омской области 

от 31.01.2024 г. № 4 

 

 

 

 

Тариф на услугу подачи технической воды, оказываемую потребителям 

муниципального казенного учреждения Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области «Административно-

хозяйственное управление», на 2024 год 

 

 

 

 

Период 

Тариф по категориям 

потребителей, руб./куб. м 

население 

 (с учетом НДС) 

с 1 февраля 2024 года по 31 января 2025 года 107,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

РАСЧЕТ ТАРИФА 

на продажу технической воды 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

 

 

 

 

Наименование показателей Ед. изм Количество 

Натуральные показатели   

Норматив потребления воды куб/м 475 

Полная себестоимость   

Затраты на оплату труда всего руб 20368,29 

Отчисления на социальные нужды руб 6151,22 

Электроэнергия руб 3233,18 

Налоги руб 4440 

Ремонт руб 16667 

Всего расходов руб 50859,69 

Тариф с учётом рентабельности руб 107,10 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


